
 

  

 

Pag 1 

 

 21 maggio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.3. Dipartimento di Ingegneria Informatica Automatica e Gestionale “Antonio 
Ruberti”: proposta di assegnazione spazi al Consorzio misto nazionale per la 
Ricerca nell’Automatica e nelle Telecomunicazioni CRAT 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 167/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 99 del 12.03.2019; 

 Visto l’estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 
Informatica, automatica e gestionale (DIAG) – seduta del 19.07.2018; 

 Vista la dichiarazione del Rappresentante dell’Ateneo nel Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio misto nazionale per la Ricerca nell’Automatica 
e nelle Telecomunicazioni (CRAT) dell’8.10.2018;   

 Considerato che la concessione al CRAT degli spazi individuati è strumentale 
allo svolgimento delle attività di comune interesse fra il DIAG e il CRAT; 

 Considerato che la Commissione Edilizia, nella seduta dell’11.04.2019, ha 
espresso all’unanimità parere favorevole in merito alla proposta formulata dal 
DIAG di assegnazione al CRAT del locale L016 sito al piano secondo 
dell’Edificio di Via Ariosto, in uso condiviso, per l’espletamento delle attività di 
interesse comune di cui all’Accordo quadro, dietro corresponsione del 
rimborso degli oneri di gestione commisurati alla superficie concessa; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Colotta, Altezza, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 
 
di autorizzare l’assegnazione al Consorzio misto nazionale per la Ricerca 
nell’Automatica e nelle Telecomunicazioni (CRAT) degli spazi, in uso condiviso, 
siti presso la sede di Via Ariosto, Edificio RM102, locale censito con la sigla L016 
al piano secondo, di superficie 40 mq circa, dietro corresponsione del rimborso 
degli oneri di gestione commisurati alla superficie concessa, come da 
regolamentazione interna dell’Ateneo, e con possibilità di rinnovo esplicito, 
purché entro i termini di validità dell’Accordo quadro e previo parere della 
Commissione Edilizia e del Consiglio di Amministrazione. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


